
UŽGAVĖNĖS OCH,
UŽGAVĖNĖS OCH OCH OCH

2023 m.

Parengė vyresnioji mokytoja 

Daiva Lembovičienė



Tikslas ir uždaviniai:

- Skatinti ugdytinių domėjimąsi etnine kultūra, tautiniu ir etnokultūriniu raštingumu, 

puoselėti Užgavėnių papročius ir tradicijas, pažinti ir vertinti savo tautos tradicinę kultūrą.

– Puoselėti savo tautos ir krašto etnokultūrines tradicijas šeimoje, bendruomenėje, 

kūrybiškai pritaikyti žinias ir gebėjimus gyvenime.

– Skatinti vaikų bendradarbiavimą, vaikų komunikavimo ir iniciatyvumo kompetencijos 

ugdymą.



Užgavėnės, visada švenčiamos septynios savaitės iki Velykų, 

antradienį – šventė ne tik žiemai išvaryti, kuo greičiau pavasariui 

prišaukti, bet ir įvairiausioms negandoms, nelaimėms, ligoms, 

susikaupusioms per metus, išvaryti.



Gausus persirengėlių būrys susirinko kieme linksmintis ir 

švęsti. Kūrybiškumui ribų nėra – tai atspindi kaukių 

įvairovė.



Persirengėliai vaizduodavo mitines būtybes, gyvulius, paukščius. 

Šėlom iš tiesų – tarškinom, barškinom, triukšmavom kiek jėgų 

turėjom, dainavo, šokom ir visaip varėm žiemą iš kiemo. 



Svarbi ir Lašininio bei Kanapinio dvikova. Kanapinis su 

Lašininiu paprastai stumdosi, grumiasi, kol galiausiai 

Kanapinis nugali. Visa tai simbolizuoja nenorinčios 

pasitraukti žiemos kovą su žmonių išsiilgtu pavasariu.



Šventę vainikavo Morės išlydėjimas į tolimus kraštus. 

Padabinome ją ilgiausiais vėriniais su sąrašais blogybių, 

širdelių negandom, negerais darbeliais ir mintim, kurios 

mums trukdo gyventi.


